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RECENZENCI 2013 / REVIEWERS 2013

Zamiast słowa wstępnego Kolegium Redakcyjne „Kardiologii Polskiej” składa serdeczne podziękowania recenzentom 
prac nadsyłanych do naszego pisma. Wszystkim poniższym Osobom szczerze dziękujemy i, pomijając ich tytuły nauko-
we, drukujemy pełną listę recenzentów za rok 2013, podobnie jak to uczyniliśmy w styczniowym numerze „Kardiologii 
Polskiej” w ubiegłym roku.

Każdemu z recenzentów ubiegłorocznych i wszystkim z osobna chcielibyśmy przyznać przysłowiowy medal za czas 
spędzony nad czytaniem, korygowaniem tekstów, krytyczną oceną i wymianą uwag z Autorami, którzy coraz częściej po-
chodzili w 2013 roku z innych niż Polska krajów... Szczególnie wdzięczni jesteśmy za coraz skuteczniejszą pracę w nowym 
panelu elektronicznym, który w 2013 roku już na stałe zagościł w naszej wzajemnej korespondencji.

Podobnie jak w ubiegłym roku przysłowiowe i symboliczne medale ZŁOTE przyznaliśmy tym, którzy recenzowali 
artykuły więcej niż 5 razy w 2013 roku, SREBRNE — tym, którzy recenzowali 5 lub 4 razy, BRĄZOWE — tym, którzy re-
cenzowali 3-krotnie. Aby nie zapomnieć o jednorazowych i dwukrotnych recenzentach, często reprezentujących inne niż 
kardiologia dyscypliny naukowe, ich także wymieniliśmy poniżej. Jeżeli kogoś ze znanych kardiologów i kardiochirurgów 
polskich brakuje na tej liście, niech z ręką na sercu przyzna, że zawsze odpowiada na maile, zaproszenia do recenzji, 
wywiązuje się czasowo z napisania recenzji oraz nie ignoruje zaproszeń do zalogowania w panelu elektronicznym. Tym, 
którzy tak robią, jeszcze raz serdecznie dziękujemy i zapraszamy do współpracy w całym 2014 roku!

Tylko wspólna praca, wybieranie i kwalifikowanie do druku jak najlepszych artykułów oryginalnych, a potem — co 
jeszcze ważniejsze — cytowanie ich wyników w swoich własnych pracach publikowanych w innych pismach może za-
pewnić poprawę Impact Factor (IF) „Kardiologii Polskiej” w wieloletniej perspektywie. Przypominamy o tym, bo wiemy, 
że działania porządkujące, jakie podjęliśmy w ubiegłym roku (wydrukowanie wszystkich zalegających tzw. „starych” 
opisów przypadków, likwidacja działów edukacyjnych), przyczyniły się do zwiększenia „mianownika” (liczba artykułów 
drukowanych w danym roku), dlatego mogą wpłynąć na przejściowe, jak mniemamy, obniżenie IF pisma w 2014 roku. 
Oby tak się nie stało! Ale na „licznik” (liczba cytowań artykułów publikowanych na łamach „Kardiologii Polskiej” w innych 
pismach) pracujemy wszyscy razem i razem będziemy analizować, kto z polskich kardiologów dla „Kardiologii Polskiej” 
zrobił szczególnie dużo...
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